PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_30_»_______августа 2023________ г. N__7452___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О закрытии движения автомобильного транспорта по ул. К. Мяготина  от  ул. Тобольная до  ул. К. Мяготина, 75 для проведения работ                            по реконструкции сетей канализации по ул. К. Мяготина

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 27.03.2019 г. № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Кургана», в целях производства работ по реконструкции сетей канализации по ул. К. Мяготина, в рамках исполнения муниципального контракта, Администрация города Кургана постановляет:
1. Разрешить закрытие движения автомобильного транспорта по                                ул. К. Мяготина с 08:00 ч. 28.08.2023 г. до 24:00 ч. 11.09.2023 г. на следующих участках улично – дорожной сети:

1) от пересечения проезжих частей улиц К. Мяготина – Тобольная до пересечения приезжих частей улиц К. Мяготина – Зорге;

2) от пересечения проезжих частей улиц К. Мяготина -  Зорге до здания, расположенного по адресу: ул. К. Мяготина, 75.

2. Исполнителю работ ООО «СМК «Артель»:

1) оформить разрешение на производство земляных работ в установленном порядке;

2) установить соответствующие дорожные знаки и ограждение;
3) обеспечить возможность движения автомобильного транспорта на пересечении проезжих частей улиц К. Мяготина – Зорге.

3. МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана» осуществить контроль за организацией дорожного движения на участке, указанном в п. 1, на период проведения дорожных работ.
4. МКУ «Транспортное управление» внести изменения в схему движения городского общественного транспорта и известить население города через средства массовой информации.
5. Управлению массовых коммуникаций и общественных отношений Администрации города Кургана известить население через средства массовой информации об изменении движения транспорта.

6. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:

1) осуществить контроль за ограничением движения всех видов транспорта на участках улично – дорожной сети города Кургана, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

2) обеспечить безопасность дорожного движения и соблюдение общественного порядка.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Плешкова А.В.

                Временно исполняющий

полномочия заместителя Главы города Кургана,

 директора Департамента социальной политики

           Администрации города Кургана

        И.В. Паскевич

Симакова Оксана Николаевна
           (3522) 42-89-06 доб. 544 #